
Langelands lilla äng 2022-2025 i malmö 

För att öka den biologiska mångfalden på lilla gården i vår bostadrättsförening bad jag om att få ta 

en liten del av lilla gården i anspråk till att göra äng och insektshotell 2022. Vi har redan en lummig 

och härlig oas på gården för både djur och människor. Det var därför jag ville bo här. Tidigare har det 

varit asfalterat på gården, som tur inte nu längre. Men som klippt gräsmatta tillför den inte den 

biologiska mångfalden lika mycket. Våra fastighetsskötare har varit väldigt tillmötesgående och 

hjälpsamma för vad som behövts. 

    

Nov 2021 och maj 2024     

För att markera var ängen börjar och slutar kunde vi använda lagom tjocka grenar och stockar och vi 

har kunnat öka ytan något. Dessa är från gårdarnas träd som beskurits och har dessutom det borrats 

hål i för att insekterna har ytterligare möjlighet till boställe. Det är inte mening att de ska hindra mer 

än av gräsklipparen. Alla får gå och njuta av ängen. Stockarna har visat sig inbjuda till rafs, lek och 

balansgång av både djur och människor, oftast barn som gör de mest kreativa saker man kan tänka 

sig. Heja barnen! 

      

Maj 2022 och Nov 2025. Blåklockan blommade långt in i november. Då sågs också igelkotten yra runt 

här. 



  

    

Sommaren 2023 exploderade det av vildmorot. Den trivdes och bildade nästan som buskar i ängen. 

Roten är inte mycket för världen som morot men blommorna erbjuder mycket nektar. På 

sensommaren stänger sig blomkorgen med sina frön och erbjuder skydd till alla möjliga skinnbaggar. 



   

Efter midsommar 2024 var vi ett gäng som tillsammans med Birk slog ängen med lie. Insektshotellet 

fick inte så mycket gäster men på penthouse-våningen satte ett par Svartstjärtar bo och de hade ett 

fasligt sjå med matning och att värja sig för katternas tassar som kom ovanifrån.  

    



   

Brunört och rödklöver i lummig grönska 

   

I det gröna sammelsurriet bildas ett nätverk av isolering som skyddar marken från värmen eller 

kylan, både för oss människor och insekter och såklart för växterna. Dessutom suger det upp 

regnvatten och förmildrar regnflöden. Sedan kan man ju också hitta Johannesört till snapsen. 



   

Fins det riktig bra förutsättningar och liten konkurrens kan Svartkämparna ta sig. Till stor nytta för 

nyckelpigan. Om du har ett sår så ta gärna lite blad på och låt dess sårläkande effekt hjäpa dig. 

    

Prästkrage och Myskmadra 



   

Ängssalvia och Johannesört 

 

 

   

Efter midsommar 2024 var det torrt men Langelandsgänget slog lite med lie ändå och Ulf instruerade 

hur man använder och knackar lien vass. Man kan konstatera att det mesta på det klippta gräset var 

dött/i dvala medan undervegetationen på ängen erbjöd skydd för rötter och insekter. 



      

16 maj 2022 och 6:e Juli 2022.  

Med ett antal foton över hur äng och gräsmatta mår en sommar så tror man kan kanske att det är en 

jämn kurva med värme och regn. Så är det inte och här kan man se en oerhörd skillnad  efter tre 

veckor sol och regnfattighet på försommaren. Skuggan och läighet spelar också stor roll. Det gör ju 

såklart att olika arter gynnas och missgynnas av klimatet. Det man kan vara säker på i vår äng att den 

tar sig igen. Växter är oppurtinister och trots att de varit en liten uttorkad rot eller frö så jobbar de 

hårt bara det finns förutsättningar. En art kanske inte lyckas överleva men då tar en annan vid och 

nyttjar solyta, näring, vatten och bildar ett nytt klorofyllsamhälle. Den växt som vi nog aldrig kan mer 

än begränsa är körsbärsträdets avkomlingar. Över hela ängen finns det rötter från spridda 

stenfrukter och de är besvärliga. De har sådan växtkraft. Tidigare har de körts över med 

gräsklipparen. Men på ängen får de vildspridda körsbären möjlighet att växa. De är i princip det enda 

som rensats här annars hade det kunnat bli en körsbärsskog. 



   

Insektshotellet som gjorts av gratis material, ingav förhoppningar om att locka mer insekter än vad 

den gjort. Dock tror jag att vi har en bra gård för insekter och det är kul att nedan porträtterade 

glödsandbi visat sig. I efersökningar har jag förstått att det kan ta lång tid för dem att etablera sig. 

Gärna med någon slag nedbrytning. Så det är väl bara att låta den vara och se om det blir bättre.  

   

Den ängsmark som försvunnit mycket i Sverige är den som inte har så mycket näring i sig. Det passar 

relativ bra ovanför parkeringshuset som är en ny slags kulturmark. Däremot är jorden kompakt och 

därför tillförde vi sand. Det är också något våra sandbin behöver. Jordmån är ändå ganska svår att 

etablera sig på. Varje år har det tillsats lite ängsfröer av olika slag för att se vad som tar sig och trivs. 

Tanken är ju inte att man ska slita med att rensa utan det som trivs i ängsform ska få sköta sig själv i 

princip. Vi har inte heller gjort förgrodda plantor, bara kastat ut diverse ängsfröer och räfsat lite för 



att få till lite groutrymme. För att informera om detta lilla projekt så hoppas jag här kunnat visa på 

de positiva sidorna med äng och fördelen att ha en vild äng på ett ordnat sätt.  

   

Jag hoppas att jag har stöd att låta denna äng få frodas och glädja oss med sin bohemiska och 

naturliga växtsätt. Kom gärna och häng i hängmattan och plocka blommor. Efter midsommar bjuder 

jag in till slåtter igen.  Mvh Sara Öberg 

 

   

Ringen med vårlökar har också varit fantastisk att ha. Tack alla som engagerar er för föreningens 

bästa. 


